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ET E-l Holdinq A/S

Arsrapport 2OLB|Lg

Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt 6rsrapporten for E-l Holding A/S for regn-
skabsiret 1. oktober 2018 - 30. september 2079.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestromme for regnskabs5ret 1.
oktober 2018 - 30. september 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og okonomiske forhold, Srets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 22. januar 2O2O
Direktion:

Bent Henriksen

Bestyrelse:

lr"4,t/" €k s.ku^r--
Frederik Leth Christiansen

iansen

Kai Freddy Baago

Peter Leth Christiansen

lvan lve

Nicolai Leth Christiansen

Niels Ebsen
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Den uaf hengige revisors revisionspitegning

Til kapitalejerne iE-l Holdinq A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og ersregnskabet for E-t Holding A/S for regnskabseret 1. oktober
2O18 - 30. september 2019, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for sivel koncernen som selskabet, samt penqestromsopgorelse for
koncernen. Koncernregnskabet og Arsregnskabet udarbejdes efter 6rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse. at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabsAret 1. oktober 2O1B -
30. september 2019 i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Grundlaq for konklusion

Vi har udfort vores revision ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav. der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet irevisionsp6tegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og 6rsregnska-
betrr(herefter benEevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnAede revisionsbevis er til-
strekkeligt og eqnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangighed

Vi er uafhengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser ihenhold til disse reqler og krav.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mAl er at opn6 hoj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vesentlig fejlinfor
mation, uanset om denne skyldes besvlgelser eller fejl, og at afgive en revis ionsp8teq ninq med en kon-
klusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
galdende iDanmark, altid vil afdakke vasentlig fejlinformation, nAr sAdan findes. Fejlinformationer kan
opst6 som folge af besvigelser eller fejl 09 kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pA de 6konomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne treffer p: grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion o6 disse risici
samt opnEr revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forSrsaget af besvigelser er hojere end ved
vasentlig fejlinformation for,5rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sa m mensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

3

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et Srsregnskab, der giver et retvi-
sende billede ioverensstemmelse med 6rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde regnskaberne uden vesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pi grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.
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Den uafhangige revisors revisionspitegning

Opnir vi forst6else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pE grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der p5 grundlag af det opnSede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspitegning gore opmarksom p5 oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
s6danne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret p3 det revisionsbevis, der er opn6et frem til datoen for vores revisionsp6tegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfore, at koncernen og selskabet ikke lengere kan fortsatte
driften.

Tager vi stilling til den samlede presentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
p5 en s6dan m5de, at der gives et retvisende billede heraf.

OpnSr vi tilstrekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfore koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnSet ved revisionen eller p5 anden mide synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krevede oplysninger i hen-
hold til Srsregnskabsloven.

Baseret pE det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 22. januar 2O2O

ENNSI & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselska b

CVR-nr. 3070 0228
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
RegnskabsEr

Telefon
Telefax

Bestyrelse

Direktion

Revision

E-l Holding A/S
Gronlandsvej 197, 7100 Vejle

38 65 80 26
2. marts 2017
Vejle
1. oktober 2018 - 30. september 2019

76 42 A2 00
75 A2 73 36

Frederik Leth Christiansen, formand
Peter Leth Christiansen
Nicolai Leth Christiansen
Mads Leth Christiansen
Jan lvan lversen
Niels Ebsen
Kai Freddy Badgo

Bent Henriksen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt A116 10, 7100 Vejle
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Led elsesberet n ing

Hoved- oq n0gletal for koncernen

t.kr. 20 79 201-7 18 2076/t7

Hovedtal
Bruttofortjeneste
Resultat al primar drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

47.326
77.O22

-191
4.466

39.420
9.343

-794
6.682

18.104
-70.267

-1.009
-8.821

Balancesum 772.496
Lr7 .457

764.280
7Lt.706

761,.725
LO7.642n ita I

Pengestromme f ra drif tsaktiviteten
Pengestromme til investeringsaktiviteten
lnvestering i materielle anlaegsaktiver
Pengestromme fra finansieringsaktiviteten
Pen est16m ialt

9.864
- 13.599
-13.473
-4.645
-4.420

t4.595
-7 .541
-7 .222

-23.830
-76.776

22.890
-7 .465
-9.294
-4.643
70.342

Bruttofortjeneste f or s€erlige poster
Sarlige poster
Bruttof ortjeneste ef ter serlige poster
Resultat a, primar drift f6r sarlige poster

4L.326
0

47.326
LL.O22
77.O22

39.420
0

39.420
9.343
9.343

38.500
-?o.396
18.104
10.135

-to.26tResultat af imer drift efter serli e ter

N letal
Likviditetsgrad
Soliditetsgrad

279,6%
68,1Ya

7,40

295,6 t/o

68,0 %

6,t %

297,3 0/o

66,6%
ka italforrentni -8 2Yo

Gennemsnitli antal f uldtidsbeskafti L49 156 155
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Ledelses beret n in g

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernen fremstiller termohardende plast iform af plader og ror, som primert anvendes som
konstruktionsmateriale indenfor elektro-, maskin- og mobelindustrien, samt fremstiller skabslosninger
og lSsesystemer til kraevende miljoer hvad angAr brug og rengorinq.

N4oderselskabet har indtil 30. september 2019 udfort managementydelser for koncernens
driftsselskaber. Denne ydelse udfores fremover af driftsselskaberne selv.

Moderselskabet ejer koncernens ejendomme og udover herudover finansieringsvirksomhed for
koncernens selskaber.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Koncernens resultatopgorelse for 2078179 udviser et overskud pe 8.466 t.kr. mod et overskud pa

6.582 t.kr. sidste:r, og koncernens balance pr.30. september 2019 udviser en egenkapital pE

777.457 t.kt.

Stigningen iindtjeningen kan henfores til driftsselskabet Elektro'lsola A/S, som har haft en stigende
indtjening grundet bedre produktrentabilitet og mindre omkostninger. Driftsselskabet Torring A/S har
haft en faldende indtjening grundet manglende aktivitet.

Ledelsen finder fremgangen i resultatet tilfredsstillende, omend resultatet iTorring A/S er
utilfredsstillende.

PAvirkning af det eksterne miljo

Selskabet overholder alle galdende miljoregler.

Begivenheder elter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsAret afslutning indtruffet hendelser, der kan have betydning for
bedommelsen af selskabets okonomiske stilling pr.30. september 2019.

Forventet udvikling

ldet kommende 3r forventes en indtjening i niveau med indeverende 3r.

Koncernens aktiviteter og indtjening er dog afhengig af udviklingen inationale og internationale
konjunkturer.

7
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Koncern- og Srsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2OL9

Resultatopgorelse

t.kr.

Bruttofortjeneste
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primer drift
lndtaegter af kapitalandele i tilknyttede

virksomheder
Finansielle indtagter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af Srets resultat

Arets resultat

E-l Holding A/S

Arsrapport 2ol8l19

Koncern Modervirksomhed

20t8lt9 20L7lL8 2018/L9 2077118Note

9
9

2

47.325
-78.279
-72.O45

39.420
-77.347
-12.744

2.602

-526

2.786
0

-457
0

LL.062

0
477

-662

9.329 2.O76

6.632
867

-588

2.329

4.992
462

-625

7.1 58
-476

0
35

-829

10.871
-2.405

8.535
-1.853

8.987
-521

4.466 6.682 8.466 6.682
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Koncern- og Ersregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Ba la nce

2OtAlt9 2077118 2018119 2017l1A

4 Materielleanlegsaktiver
Grunde og bygninger
Produktionsanl€eg og maskiner
Andre anleg. driftsmateriel og inventar
Materielle anl.egsaktiver under udf orelse

5 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilqodehavender hos tilknyttede

virksomheder

Anlaqsaktiver ialt

Omsetninqsaktiver
Varebeholdninger
Revarer og hjelpematerialer
Varer under f remstilling
Fremstillede ferdigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilqodehavender hos tilknyttede

virksomheder
Andre tilgodehavender

6 Periodeafgr€ensningsposter

Verdipapirer og kapitalandele

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

33.098
24.913

1.429
2.245

34.294
22.30A

1.051
2.0t2

33.098
0

508
0

34.294
0

699
0

301

301

525 0 0

525 00

65.685 59.665 33.606 34.993

0

0

0

0

46.369

9.123

42.637

0

0 0 42.637

65.986 60.190 89.098 77.630

23.593
10.5 50
12.098

14.7Lr
8.968

15.052

0
0
0

0
0
0

00

29.993 0 0

0
2.200

937

0
1.524

697

26.137
1.057

9L

24.964
4L

105

33.130 30.517 27 .285 29.1.t4

19.463 20.180 19.463

6.959 15.379 7.642 7 .391

106.510 104.090 49.067 55.968

172.496 1.64.280 138.16s 133.598

9

Note t.kr.

AKTIVER
Anlegsaktiver

3 lmmaterielleanlegsaktiver
Erhvervede immaterielle anlegsaktiver

46.241 38.731

24.296

20.180
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Modervirksomhed

20t8lL9 20t7lL8 20181L9 20t7lL8

Koncern- og grsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2OL9

Balance

Koncern

t.kr.

PASSIVER
Egenkapital
Selskabskapital
Overfort resultat
Fores16et udbytte for regnskabsSret

Egenkapital i alt
Hensatte f orpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Galdsforpligtelser
Langf ristede geldsforpligtelser
Geld til realkreditinstitutter
Leasi ngfo rpl igtelser
Anden geld

117.457 1 1 1.706 LL7.457 LLL.706

4.056 4.080

4.056 4.080

Note

7

8

6.000
108.457

3.000

6.000
1o2.706

3.000

5.000
108.457

3.000

6.000
1O2.706

3.000

6.064 6.196

6.064

9.377
218

L.284

6.196

1O.227
0

938

9.377
218
634

10.227
0

938

10.879 11.155 to.229 11.165
Kortf ristede geldsf orpligtelser

8 Kortfristet del af langfristede
geldsf orpligtelser

Modtagne forudbetalinger f ra kunder
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Geld til tilknyttede virksomheder
Skyldiq selskabsskat
Anden geld

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

1.665
338

12.047
0

2.066
2L.980

1.981
543

9.77 L

0
L.670

21.248

1.981
0

310
148

1.670
2.s38

t.665
0

2.586
0

2.066
106

1

10
11
t2
13

Anvendt regnskabspraksis
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
Sikkerhedsstil lelser
Anvendelse af afledte finansielle instrumenter
NertstSende parter

38.096 35.213 6.423 6.647

48.975 46.378 t6.652 t7.8L2

t72.496 164.280 138.165 133.s98

10
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2OL9

Egenkapitalopgorelse

Koncern

Note t.kr. Selskabskapita I

ForeslSet
Overfort udbytte for
resultat regnskabsiret I alt

Egenkapital 1. oktober 2017
Overf0rt via resultatdisponering

Dagsverdiregu lering af
sikringsinstru menter

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. oktober 2018
Overfgrt via resultatdisponering

Dagsverdiregu lering af
sikringsinstru menter

Udloddet udbytte

Egenkapital 30. september 2019

t.kr.

Egenkapital 1. oktober 2017
Overfort via resultatdisponering

Dagsvardiregulering af
sikringsinstru menter

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. oktober 2018
Overfort via resultatdisponering

Dagsverdiregu lering af
sikringsinstru menter

Udloddet udbytte

Egenkapital 30. september 2019

5.000
0

98.642
3.682

3.000
3.000

107.642
6.682

0
0

382 0
-3.000

702.706 3.000
5.466 3.000

382
3.000

5.000

0

0
-3.000

77t.706
8.466

285
-3.000

0
0

285
0

5.000 108.457 3.000 717.457

Modervirksomhed

Note

t4

t4

Selskabskapital

5.000
0

Forestiet
Overfort udbytte for
resultat regnskabsiret I alt

0
0

98.642
3.682

382
0

3.000
3.000

0
-3.000

1o7.642
6.682

382
-3.000

5.000 702.706
5.466

285
0

3.000
3.000

0
-3.000

7LL.706
8.466

285
-3.000

0

0
0

5.000 108.457 3.000 117.457

11



Koncern- og Srsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Pengestr0msopgorelse

EY

Note

15

t6

E-l Holdinq A/5
Arsrapport 2018/19

Koacern

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestr0mme Ira primar drift for endring i driftskapital
Andrinq i driftskapital

Pengestromme fra prim.er drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Penqestrrmme rra driftsaktivitet

Kdb af immaterielle anlagsaktiver
Kob af materielle anleqsaktiver

Pengestromme til investerinqsaktivitet

Eetalt udbytte
Afdrag pe langf ristede geldsforpligtelser
K0b af vardipapirer o9 kapitalandele

Pengestromme lra f inansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider 1. oktober

Likvider 30. september

Koncern

Pengestromsopgorelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets bestanddele.

20LA179 20fi1la
4.466

10.182
6.642

10.347

18.648
-8.593

17.029
- 1.640

10.055
477

-662

15.389
35

-829

9.864 14.595

-r26
-13.473

-319
-7.222

- 13.599 -7.541

-3.000
- 1.357

-19.463

-4.685 -23.830

-4.420
15.379

-16.776
32.155

6.959 15.379

12

-3.000
-964
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Koncern- og €rsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

N oter

1 Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for E-l Holding A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med 6rsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer mellem regnskabsposterne bruttofortjeneste og
distributionsomkostninger samt leverandorer af varer og tjenesteydelser og anden gald.
Sa mmen lign ingstal er tilrettet ioverensstemmelse hermed.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 5r.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt idanske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befojelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsm€essige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnS et okonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med ivurderingen af, om en virksomhed kan opnA befojelsen til at styre en
anden virksomheds finansielle og driftsmassige beslutninger.

Kon ce r n r eg nsk a bsud a r be jd e I s e

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indt.egter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemverender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede tab eli-
mineres pE samme mSde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for verdiforringelse.

Eksterne vlrksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller af-
viklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afstSelsestidspunktet. Sammenligningstal
korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophorte aktiviteter presenteres serskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opner kontrol over den overtagne virk-
somhed.

Ved kob af nye virksomheder, hvor koncernen opnEr bestemmende indflydelse over den kobte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkobte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser meles til dagsvardi p3 overtagelsestidspunktet. ldentificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem pA den ene side kobsvederlaget, vardien af minoritetsinteres-
ser iden overtagne virksomhed og dagsvaerdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og p:
den anden side dagsverdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineert i resultatopgorelsen
efter en individuel vurdering af den okonomiske levetid.

Negative forskelsbelob (negativ goodwill) indregnes iresultatopgorelsen p; overtagelsestidspunktet.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Ved overtagelsen henfores goodwill til de pengestromsfrembringende enheder, der efterfolgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. coodwill og dagsverdireguleringer iforbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens prasentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser tilhorende den udenlandske enhed og omregnes ved forste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kobsvederlaget for en virksomhed bester af dagsverdien af det aftalte vederlag iform af overdragne
aktiver, pitagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kobsvederlaget er be-
tinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indreqnes denne del af kobsve-
derlaget til dagsveerdi pB overtagelsestidspunktet. Efterfolgende reguleringer af betingede kobsveder-
lag indreqnes i resultatopgorelsen.

Omkostninger, afholdt iforbindelse med virksomhedskob, indregnes iresultatopgorelsen iafholdelses-
6ret.

Hvis der pe overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller meling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller event ua lforpligtelser eller fastleggelsen af kobsvederlaget, sker forste indregning pe

baggrund af forelobigt opgjorte verdier. Hvis det efterfolgende viser sig, at identifikation eller mAling af
kobsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved f0rste
indregning, reguleres opgorelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 m6neder efter
overtagelsen, og sa mmen liqningsta I tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhendelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgores fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pA den ene side og den
regnskabsmessige verdi af nettoaktiver p6 den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opster mellem transaktionsdagens kurs og kursen pe betalingsdagen, indregnes i

resultatopgorelsen som en finansiel post.

Tilqodehavender, qeld oq andre monetare poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen p: tidspunktet for tilgodehavendets eller geelds-

forpligtelsens opsteen eller indregning iseneste Srsregnskab indregnes i resultatopgorelsen under
finansielle indtaegter og omkostninger.

Arledte f inansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og mAles efterfolgende til
dagsvardi. Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instrumenter indgAr iandre tilgode-
havender henholdsvis anden gald.

,€ndringer idagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsverdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgorelsen sammen med endringer idagsverdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

,6ndringer idagsverdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden geld og iegenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller for'
pligtelser, overf6res belob, som tidligere er indregnet pi egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtagter eller omkostninger, overf6-
res belob, som tidligere er indregnet iegenkapitalen, til resultatopgorelsen iden periode, hvor det sikre-
de pevirker resultatopgorelsen.
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Anvendt reqnskabspraksis (f ortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS
17.

Leasingkontrakter vedrorende aktiver, hvor virksomheden har alle vesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), mAles ved forste indregning ibalancen tjl laveste verdi af
dagsvardi o9 nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lSnerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens 6vrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligte lse indregnes ibalancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens lobetid i resultatopgorelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser iforbindelse med operationel leasing og 6vrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgorelsen over kontraktens lobetid. Virksomhedens samlede forpligtelser ved-
r0rende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

Virksomheden har som forto lkn ingsbid rag for indregning af omsetning valgt IAS 18.

lndtegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes inettoomseetningen, n5r overgang af de
vesentligste fordele og risici til kober har fundet sted, indtegten kan opgores pelideligt og betaling for-
ventes modtaget.

Nettoomsatning meles til dagsv.erdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkr€evet pA veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Nettoomsetningen i modervirksomheden omfatter endvidere renteindtagter fra finansielle
leasingkontrakter. Ved beregning af leasingydelserne anvendes leasingaftalens interne rentefod som
diskonteringsfaktor. Leasingydelsernes rentedel indtsegtsfores lobende under omsetning.

Bruttofortieneste

I resultatopgorelsen er nettoomsatning, prod u ktionsom kost ninger og andre driftsindtegter med hen-
visning til Srsregnskabslovens S 32 sammendraget til 6n regnskabspost benevnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produ kt ionsom kost n inqer omfatter omkostninger, der afholdes for at opnB Srets nettoomsatning. Her-
under indgSr direkte og indirekte omkostninger til revarer og hjalpematerialer, omkostninger til produk-
tionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger pB prod ukt ionsan leg.

Distributionsomkostninger

ldistributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt iirets l6b
og til Arets gennemforte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udst illingsom kostn inger samt afskrivninger. Salgs- og markedsforingsomkostninger indregnes
iresultatopgorelsen, nEr virksomheden opner kontrol med salgs- eller markedsforingsproduktet.

1
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Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Administrationsomkostninger

ladministrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt iSret til ledelse og administration
af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontor-
omkostninger samt afskrivninger pi aktiver, som benyttes iadministrationen.

Andre driftsindtegter og -omkostninger

Andre driftsindteqter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekunder karakter iforhold til
virksomhedens hoveda kt iviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlegsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter l6n og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger pe immaterielle og materielle anl.egsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineart over den forventede brugstid.
Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restverdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pA folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlegsaktiver 1-5 Ar

Bygninger 10-25 6r
Produktionsanleg og maskiner 3-10 er
Andre anl€eg, driftsmateriel og inventar 3-5 er

Afskrivninger indregnes iresultatopgorelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og admini-
strationsomkostninger.

Restvardien Iastsettes p; anskaffelsestidspunktet og revurderes 6rligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsm€essige vardi, ophorer afskrivning. Ved andring irestverdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en andring i regnskabsmassigt skon.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indtEeqter og omkostninger indregnes iresultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabseret. Posterne omfatter renteindtegter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder,
deklarerede udbytter fra andre vardipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel
leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrorende andre verdipapirer oq kapitalan-
dele, transaktioner ifremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

1
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Resultat af kapitalandel€ i dattervirksomheder

Efter den indre verdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat ide underlig-
gende vlrksomheder iresultatopgorelsen. Resultatandele efter skat idattervirksomheder pr.esenteres i

resultatopgorelsen som serskilte linjer. For kapitalandele idattervirksomheder foretages fuld elimine-
ring af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopg6relse indregnes den forholdsmassige andel af de enkelte
dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgAr isambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgEr i

konsolideringen ikoncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgEr fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder iforhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemassigt underskud sa mbeskatn ingsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsattelse af eget skattem.essigt overskud.

Arets skat, der best6r af Srets aktuelle selskabsskat, Srets sa m beskat n ingsbid rag og endring iudskudt
skat - herunder som folge af €endring iskattesats - indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan
henfores til erets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Ba la nc en

lmmaterielle anlagsaktiver

Andre immaterielle anlagsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlagsaktiver mSles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlegsaktiver

Materielle anlegsaktiver m6les til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmessige vaerdi pA salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes iresultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlagsaktiver

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder under finansielle anlagsaktiver, der bestir af finansielle
leasingkontrakter, som virksomheden planlegger at beholde til udlob, mAles til amortiseret kostpris
opgjort pA basis af den effektive rente pA anskaffelsestidspunktet.
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1 Anvendtreqnskabspraksis(fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder meles ved Iorste indregning til kostpris o9 etterfolgende til den for-
holdsmassige andel af virksomhedernes indre verdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tilleg af resterende vardi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagel-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmassig indre vardi mEles til 0 kr., og et even-
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre verdi, idet omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmessige negative indre
vardi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende belob under hensatte forpligtelser, idet
omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at d;ekke dattervirksomhedens
underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele idattervirksomheder overfores til egenkapitalen til
reserve for nettoopskrivning efter indre vardis metode, idet omfang den regnskabsmessige verdi
overstiger anskaf f elsesverdien.

Ved forste indregning mAles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tilleg af transakti-
onsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-
skabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved kob af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagel-
ser.

Konstaterede merverdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
miessige indre vardi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktlver og
forpligtelser, som de kan henfores til. Negativ goodwill indregnes iresultatopgorelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige vardi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der mSles til regnskabsmassig indre vardi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pe vardiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder opgores som forskellen mellem afhendel-
sessummen og den regnskabsmassige verdi af nettoaktiver p6 salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet
goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes iresultat-
opgorelsen under finansielle poster.

Vardif orringelse af anlagsaktiver

lmmaterielle og materielle anlegsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes erligt for
indikationer pe verdiforringelse. SAfremt der er indikationer p5 verdiforringelse foretages nedskriv-
ningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhengige penge-
stromme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsv;erdien, som udgor den hojeste verdi af kapital-
v.erdien og nettosalgsprisen (genvindingspris). sAfremt denne er lavere end den regnskabsmassige
v.erdi. Nedskrivning pA en gruppe af aktiver fordeles sAledes, at der forst nedskrives pe goodwill og der-
efter forholdsmeessigt pA de @vrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger mEles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsverdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere v€erdi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgores som
salgssum med fradrag af fardiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for r8varer og hjalpematerialer omfatter kobspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede fardigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for rAvarer, hjalpe-
materialer, direkte lon og indirekte produktionsomkostninger.

EY
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Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

lndirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og lon samt vedligeholdelse af og
afskrivning pA de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fa briksbyg n inger og udstyr samt omkost-
ninger til fabriksadministration og ledelse. LAneomkostninger indregnes ikke isalgsprisen.

Handelsvarer mEles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tilleg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kobet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender m;les til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger at finansielle tilgodehavender valgl IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imodegEelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation pA, at et tilgodehavende eller en portetolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation p;, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet. foretages nedskrivning
pe individuelt niveau.

Nedskrivning foretages til nettorealisationsvardi, sefremt denne er lavere end regnskabsmessig vardi.

Periodeaf grensningsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
ef terf olgende regnskabsAr.

Vardipapirer o9 kapitalandele

Vaerdipapirer og kapitalandele meles til dagsverdi. Dagsvardien opgores til kursverdien p6 balance-
dagen, sAfremt vardipapirerne er borsnoterede. og en vardi beregnet ved hjalp af almindeligt aner"
kendte vardiansEettelsesprincipper, sSfremt verdipapirerne ikke er borsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Foresaet udbytte

Foresl6et udbytte indregnes som en forpligtelse pe tidspunktet for vedtagelse pA den ordinere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for eret. vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

1

Egenkapital

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 3rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat mEles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. lde tilfalde, hvor opgorelse af
skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, meles udskudt skat pA grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Udskudt skat miles pE grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere geldende, nlr den udskudte skat forventes udl6st som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den v€erdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktlon. ,€ndring i

udskudt skat som f6lge aI endringer iskattesatser indregnes iresultatopgorelsen.

Som administrationsselskab isambeskatningskredsen overtaqes haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sa m beskat ning sbidrag indregnes ibalancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Galdsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved laneoptagelse til det modtagne provenu efter rradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. Renteberende gaeld meles efterfolgende til amortiseret kostpris
opgjort pE basis af den effektive rente. Leneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finan-
sieringsomkostninger i resultatopgorelsen over lenets lobetid.

Andre geldsforpligtelser mSles til nettorealisationsv€erdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser mEles til nutidsverdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restv€erdi baseret pe de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Modtagne rorudbetalinger fra kunder

L4odtagne forudbetalinger, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne forudbetalinger
vedrorende virksomhedens forpligtelser til at levere varer i efterfolgende regnskabsEr.

Pengestromsopgorelsen

Pengestromsopgorelsen viser virksomhedens pengestromme for 6ret fordelt pA drifts-, investerings- og

finansieringsaktivitet, erets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og

slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgores som irets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
endring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omtatter endringer istorrelse eller sammensetning af virk'
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af l5n, afdrag p5 rente-
berende geld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninqer.

1
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E-l Holding A/S

Arsrapport 2018/19

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

N6gletal

De ihoved- og n6gletalsoversigten anforte nogletal er beregnet siledes:

Resultat af primar drilt

Likviditetsgrad

Soliditetsgrad

Eqenkapitalf orrentninq

Resultat for finansielle poster reguleret for
andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger

Omsatningsaktiver x 100

Kortfristet g:eld

Egenkapital ultimo x 1O0

Passiver ialt, ultimo

Resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

21.
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Koncern- og irsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2OL9

Noter

Koncern

E-l Holding A/S

Arsrapport ZOLA|Lg

Modervirksomhed

2078/19 2017178 20L8lt9 20t7lt8t.kr.

2 Finansielleindtagter
Renteindtegter fra tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtegter

3 lmmaterielleanlagsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2018
Tilgang i Srets lob

Kostpris 30. september 2019

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. september 2019

Regnskabsmessig vardi 30. september 2019

4 Materielleanlegsaktiver

0
47t

0
35

435
432

434
28

47t 35 867 462

Koncern

Erhvervede
immaterielle

anlagsaktiver

7.028
126

7.154

6.503
350

6.853

301

Koncern

Grunde og
bygninger

Produktions-
anlag og
maskiner

Andre anleg,
driftsmateriel

og inventar

Materielle
anlagsaktiver

under udf0relse I altt.kr.

Kostpris 1. oktober 2018
Tilgang i 6rets lob
Afgang i Srets lob
Overforsel fra andre poster

Kostpris 30. september 2019

Af- og nedskrivninger
1. oktober 2018

Arets afskrivninger
Arets af- og nedskrivninger p3

afhaendede aktiv
Tilbageforsel af af-

nedskrivninger
aktiver

Af- og nedskrivninger
30. september 2019

Regnskabsmessig vardi
30. september 2019

I materielle anlagsaktiver indgSr
finansielle leasingaktiver med
regnskabsmessig verdi pe i alt

36.62 7
0
0
0

30.933
3.983
-5.245
8.134

1.590
1.723
-685

0

2.O12
8.367

0
-8.134

71.152
13.473
-5.930

0

36.627 37.805 2.O28 2.245 78.705

2.333
r.196

0

8.625
5.512

-3.870

-1.375

s39
489

0

-429

0
0

0

LL.497
7.197

-3.870

1.804

og
p3 afhaendede

0 0

3.529 8.892 599 n 13.020

33.098 28.913 t.429 2.245 65.685

0 5080 o s08
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Noter

Modervirksomhed

Grunde og
bygninger

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar I altt.kr.

Kostpris 1. oktober 2018
Tilgang i 6rets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 30. september 2019

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018
Arets afskrivninger
Tilbageforsel af af- og nedskrivninger pE afhendede aktiver

Af- og nedskrivninger 30. september 2019

Regnskabsmassig verdi 30. september 2019

I materielle anlegsaktiver indgSr f inansielle leasingaktiver med
regnskabsmassig vaerdi p3 i alt

36.627 1.207
305

-685

37.834
30s

-68s
0
0

36.627 827 37.454

2.841
1.435
-429

2.333
L.t96

0

s08
240

-429

3.s29 319 3.848

33.098 508 33.606

508 s08

5 Finansielleanlegsaktiver

Koncern

Navn Retsform Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
Elektro-lsola A/S
Torring A/S
Elektro-lsola lnternational A/S

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2018
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 30. september 2019

Verdireguleringer 1. oktober 2018
Udloddet udbytte
Andel af Srets resultat

Verdireguleringer 30. september 2019

Regnskabsmassig verdi 30. september 2019

Modervirksomhed

Navn

Vejle
Vejle
Vejle

A/S
A/S
A/S

100,00 %

100,00 %

100,00 %

Modervirksomhed

Kapitalandelei Tilgodehavender
tilknyttede hostilknyttede

virksomheder virksomheder I alt

66.174
2.000

0

0
9.292
-t69

66.t74
11.292

-t69

68.174 9.t23 77.297

-23.537
-4.900
6.632

0
0
0

23.537
-4.900
6.632

21.805-21.805 0

46.369 9.123 55.492

Retsform Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
Elektro-lsola A/S
Torring A/S

VejleA/S
A/S

100,00 %

100,00 %Vejle
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Noter

5 Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter omfatter forudbetalte omkostninger til forsikring m.v.

t.kr.

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sSledes:

A-aktier, 643.839 stk. a nom. 1,00 kr.
B'aktier, 5.355.161 stk. a nom. 1,00 kr.

Modervirksomhedens selskabskapital har uendret veret 6.00o t.kr. de seneste 3 Er

8 Langfristedegaldsforpligtelser

Koncern

Geld ialt
30/9 2019

E-l Holding A/S

Arsrapport 2Ol8/L9

Modervirksomhed

2018119 20t7lt8

s.356 s.356

5.000 5.000

644644

t.kr.

Geld til realkreditinstitutter
Leasi ngfo rpl igtelser
Anden geld

t.kr.

Gald til realkreditinstitutter
Leasi ngforpl igtelser
Anden geeld

t.kr.

9 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

L2.544 1.665 10.879 5.973

Modervirksomhed

Geld ialt

Afdrag
neste 5r

Langfristet
andel

Restgald
efter 5 3r

1O.228
52s

7.79t

851
307
507

9.377
2t8

t.284

5.973
0
0

3019 2079

10.228
525

L.74L

Afdraq
neste 3r

Langfristet
andel

9.377
218
634

Restgald
efter 5 3r

851
307
s07

5. 973
0
0

17.894 1.665 1O.229 5.973

Koncern Modervirksomhed

20t8lt9 20171t8 2078/79 20L7 178

70.400
5.463
4.868

69.344
5.577
4.585

5.028 4.990
232

75
224

89

Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskeftigede

80.731 79.606 5.341 5.297

149 156 8 I

Koncern

Samlet vederlag til virksomhedens ledelse udgor 3.001 l.kr. (ZO77ltg: 2.675 t.kr.)

Modervirksomhed

Samlet vederlag til moderselskabets ledelse udgor 231t.kr. (2Ot7ltg: Z2l t.kr.)
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Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre 0konomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i ovrigt:

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 20tBlL9 20L71!8 20L8lL9 20t7lL8

Leje- og leasingforpligtelser 43r 0

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter med en resterende
kontraktperiode pE op til 21 mEneder.

Koncernen har pr. 30. september 2079 via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for
509 t.kr.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske selskaber i E-l Holding A/S koncernen. Som admini-
strationsselskab haefter selskabet ubegrenset og solidarisk med de ovrige selskaber i sambeskat-
ningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for
sambeskatningskredsen udggr 2.066 t.kr. pr. 30. september 2019. Eventuelle senere korrektioner af
den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medfore, at selskabets haeftelse udgor et storre
belob.

11 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for geld til realkreditinstitutter, 10.228 t.kr., er der afgivet pant i grund og bygninger,
hvis regnskabsmessige verdi pr.30. september 2079 udgor 22.932t.kr.

Af de likvide midler indest6r 3 t.kr. p5 deponeringskonti.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for geld til realkreditinstitutter, LO.228 t.kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis
regnskabsmessige verdi pr.30. september 2Ot9 udgor 22.932t.kr.

12 Anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Koncern

Koncernen afdekker renterisici vedrorende realkreditlSn med renteswap. Beregningsmassig hovedstol
udgor 11.311 t.kr. Restlobetiden er ca.2 5r. Negativ dagsvardi af renteswap er indregnet under anden
langfristet geld med 634 t.kr. og kortfristet del af langfristet geld med 507 t.kr.

Koncernen har indg5et valutaterminskontrakter i USD/DKK til kurssikring af tilgodehavender pr. 30.
september 2079.1forhold til terminskursen p5 balancedagen har kontrakterne en negativ vardi p5 ca.

60 t.kr. Verdireguleringen er indregnet i resultatopgorelsen.

EY

390 0
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Noter

LZ Anvendelse af afledte finansielle instrumenter (fortsat)

Modervirksomhed

Selskabet afdekker renterisici ved16rende realkreditlSn med renteswap. Beregningsmessig hovedstol
udgor 11.311 t.kr. Restlobetiden er ca. 2 5r. Negativ dagsverdi af renteswap er indregnet under anden
langfristet geld med 634 t.kr. og kortfristet del af langfristet gald med 507 t.kr.

13 Nartstiende parter

Modervirksomhed

Transaktioner med nartstiende parter

Modervirksomheden har i regnskabsSret haft folgende transaktioner med nertstiende parter

Nartst6ende part Belob Beskrivelse af transaktion
t.kr.

10.158
435

33.015
4.900

Modervirksomhed

t.kr.

L4 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under egenkapitalen
Overfort resultat

8.466 6.582

Koncern

EY

Tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder

t.kr.

15 Reguleringer
Af- og nedskrivninger
Avance/tab ved af hendelse af anlegsaktiver
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger
Skat af Srets resultat

16 Andring idriftskapital
,€ndring i varebeholdninger
,€ndring i tilgodehavender
,€ndring i leverandorgald m.v

Salg af serviceydelser samt husleje
Renteindtagter
Tilgodehavender
Modtaget udbytte

20t8/19 20t7lt8

3.000
5.466

3.000
3.682

20781L9 2017118

7.547
39

-47 t
662

2.405

7.7t3
-13
-35
829

1.853

1 0.1 82 1O.347

-7.510
-2.673
1.530

58
-387

-1.3 1 1

-L.640-8.593
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